
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N46 (1025), Четверг, 21 ноября 2024 год

1

 ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2024                                                                                                                                                                                             № 31
 

О рассмотрении проекта решения Думы Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края «О бюд-
жете Юсьвинского муниципального округа на 2025 
год и на плановый период 2026-2027 годов» (первое 
чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением 
о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решени-
ем Думы Юсьвинского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Принять в первом чтении проект решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годов» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 
2026-2027 годов» «02» декабря 2024 года в 11:00 часов по местному времени в актовом зале админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармей-
ская, 14.

3. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний сформировать организацион-
ный комитет в составе:

1) Боталов Н.Н. – председатель комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края;

2)  Кривощеков А.И. - заместитель председателя комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края;

3) Власова Т.Е. – заместитель главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, 
начальник финансового управления;

4) Селина Е.И. - заместитель начальника финансового управления, начальник отдела бюджетной и 
налоговой политики;

5) Кривощекова О.Н. – референт Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
4. Для организации и проведения публичных слушаний использовать платформу обратной связи 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)» (далее – Платформа обратной связи).

5. Уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение на Платформе обратной связи 
материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», определить референта Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края Криво-
щекову Олесю Николаевну.

6. Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края принимаются до «29» ноября 2024 года до 17:00 часов по местному времени, в том 
числе с использованием Платформы обратной связи.

 Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края  в письменном виде принимаются по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207.

7. Для подготовки проекта решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
«Об утверждении бюджета Юсьвинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 
2026-2027 годов» ко второму чтению создать рабочую группу в следующем составе:

1) Власова О.И. - председатель Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2)  Боталов Н.Н. - председатель комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края;
3) Миков А.В. – заместитель председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края;
4)  Баяндина А.В. –  председатель комиссии по социальным вопросам  Думы Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края;
5)  Кривощеков А.И. – заместитель председателя комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края;
6) Никулин Н.Г. – глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края;
7)  Власова Т.Е. -  заместитель главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, 

начальник финансового управления;
8)  Ладанов Н.В. - заместитель главы администрации округа по инфраструктуре и территориально-

му развитию;
9)   Петухова Н.В. - заместителя главы администрации округа по социальному развитию;
10)  Шидловская Н.Ю. – заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.
8. Рассмотрение проекта решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О 

бюджете Юсьвинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» во 
втором чтении назначить на «13» декабря  2024 года.

9. Направить настоящее решение председателю Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края и главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края для подписания и опубликования.

10. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» 
(первое чтение) в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникационной сети «Ин-
тернет».

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
15.11.2024 № 31 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муници-
пального округа http://admuswa.ru

проект

 ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__.__.2024                                                                                                                                                                                          № __
 
О бюджете Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на плановый период 
2026-2027 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением 
о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решени-
ем Думы Юсьвинского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального 
округа РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2025 годи на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2025 год (далее – бюджет муниципального округа):

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 159 830,90657 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме1 165923,27128 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 6 092,36471тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального округа в сумме 6 092,36471 тыс.рублей за счет изменения остатков средств на счете бюдже-
та муниципального округа в сумме 6 092,36471 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2026 год и на 2027 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 924 515,23776 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 945 954,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 924 515,23776 тыс. 

рублей (в том числе условно утвержденные расходы 15 230,28302 тыс. рублей) и на 2027 год в сумме 
945 954,1 тыс. рублей (в том числе условно утвержденные 32 122,44438 тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2027 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов

1. Установить, что в бюджет муниципального округа зачисляются доходы по нормативам, установ-
ленным бюджетным законодательством Российской Федерации, Пермского края.

2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального 
округа из бюджетов других уровней, на 2025 год в сумме 1 055 129,69021 тыс. рублей, на 2026 год - в 
сумме 815 615,73776 тыс. рублей и на 2027 год - в сумме 832 472,2 тыс. рублей

3. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей бюджетных средств в соот-
ветствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Пермско-
му краю, в порядке, установленном Федеральным казначейством.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального округа на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно Приложению 1 к 
настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно Приложению 2 к 
настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-
ных нормативных обязательствна 2025 год в сумме 8 606,5 тыс. рублей, на плановый период 2026-
2027 годов в сумме 8 752,1 тыс. рублей ежегодно.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Юсьвинско-
го муниципального округа на 2025 год и на плановый период в сумме 711,6 тыс. рублейежегодно.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций на 
капитальное строительство объектов муниципальной собственности на 2025 год в сумме 72 901,77570 
тыс. рублей, на 2026-2027 годы - в сумме 7 431,1 тыс. рублей ежегодно.

Утвердить перечень объектов капитального строительства на 2025 год и на плановый период 
2026-2027 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2025 год в сумме 
125 304,96292 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 60 946,68050 тыс. рублей, на 2027 год - в сумме 
59 618,9 тыс. рублей, в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерациив 2025 году 
– 24 610,26117 тыс. рублей, в 2026 году – 11 097,48050 тыс. рублей, в 2027 году – 9 312,5 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2025 год и на пла-
новый период 2026-2027 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.

7.        Установить, что нормативные правовые акты, предусматривающие увеличение расходных 
обязательств за счет средств бюджета муниципального округа или сокращение доходов бюджета 
муниципального округа, принимаются только при наличии соответствующих источников дополни-
тельных поступлений в бюджет и (или) сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям 
расходов бюджета. 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований
Установить, что получатель средств бюджета муниципального округа при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предус-
матривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам) о поставке товаров на сумму до 100 тыс. рублей, об оказании услуг связи, об 
информационном обслуживании топливных карт, о подписке на печатные издания, о приобретении 
горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, об обучении на курсах повыше-
ния квалификации и семинарах, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, об оплате 
природоохранных мероприятий, имеющих сезонный характер, по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев транспортных средств, о найме жилых помещений, по 
договорам на публикацию в средствах массовой информации сведений в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о государственной регистрации юридических лиц, о приобретении 
программного обеспечения и прав на его использование на сумму до 600 тыс. рублей, о проведении 
мероприятий и приобретении оборудования, если поставщик попадает под действие статьи 93 Феде-
рального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в размере до 30 процентов суммы принятых бюджетных обязательств на текущий финансовый год 
по объекту – по договорам (муниципальным контрактам) на строительство (реконструкцию) объектов 
общественной, инженерной и дорожной инфраструктуры;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмо-
трено действующим законодательством, - по остальным договорам (муниципальным контрактам).

Статья 5. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2025 год и на плановый период 2026-

2027 годов согласно Приложению 5 к настоящему решению.

Статья 6. Муниципальные внутренние заимствования Юсьвинского муниципального округа, му-
ниципальный долг Юсьвинского муниципального округа Пермского края и предоставление муници-
пальных гарантий Юсьвинским муниципальным округом Пермского края

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно При-
ложению 6 к настоящему решению.

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно Приложению 7 к насто-
ящему решению.

3. Установить верхний предел муниципального долга Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края:

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 7. Особенности исполнения бюджета муниципального округа в 2024 году
1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пун-

ктом 7 статьи 73 Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края без внесения изменений 
в решение о бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа, связанные с 
особенностями исполнения бюджета муниципального округа и (или) перераспределения бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального округа:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации, 
включая внесение изменений в наименование (с учетом ограничений, установленных приказом Мини-
стерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022№ 82н «О порядке формирования и примене-
ния кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»), 
в целях получения субсидии из краевого (федерального) бюджета  на условиях софинансирования 
расходов на реализацию мероприятий, включенных в муниципальные программы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края;

2) направление остатков средств краевого бюджета, не использованных на начало текущего фи-
нансового года, возвращенных в бюджет муниципального округа в соответствии с потребностью, 
подтвержденной надлежащим образом, на расходы с сохранением целевого назначения бюджетных 
средств;

3) при изменениях бюджетной классификации расходов бюджета без изменения целевого направ-
ления средств;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов в рамках одной целевой 
статьи на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края и казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края в пределах средств, предусмотренных соответствующему органу местного самоуправления 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края и казенному учреждению Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, при отсутствии кредиторской задолженности по уменьшаемым 
видам расходов;

5) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований между целевыми статьями и 
(или) видами расходов на проведение мероприятий в соответствии с нормативными правовыми ак-
тами администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края об утверждении муници-
пальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края в рамках одного основного 
мероприятия;

6) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований между главными распорядите-
лями средств бюджета муниципального округа на проведение мероприятий в соответствии с норма-
тивными правовыми актами администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края об 
утверждении муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края без из-
менения целевого направления расходов;

7) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований по отдельным разделам, под-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N46 (1025), Четверг, 21 ноября 2024 год

2

разделам или видам расходов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на 
финансовое обеспечение мероприятий муниципальных программ Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края по приведению в нормативное состояние подведомственных муниципальных 
учреждений;

8) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований, осуществляемых за счет 
средств единой субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий органов государ-
ственной власти в сфере образования между кодами бюджетной классификации в пределах бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете муниципального округа;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации в це-
лях обеспечения уплаты денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства в рамках 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств;

10) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), предоставление субсидий на иные цели, меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, реализацию мероприятий, между кодами бюджетной клас-
сификации и (или) получателями бюджетных средств в рамках одной целевой статьи расходов и (или) 
направления расходов.

2. Установить, что расходы бюджета муниципального округа могут быть увязаны с определенными 
доходами бюджета в части, касающейся:

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение;
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том чис-

ле их остатки, не использованные на начало текущего финансового года;
отдельных видов неналоговых доходов в соответствии с федеральным законодательством.

Статья 8. Порядок повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений, органов 
местного самоуправления

1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений с учетом необходимости 
обеспечения уровня целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федера-
ции от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике», 
от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», 
в отношении следующих категорий работников:

- педагогические работники муниципальных учреждений дополнительного образования детей, 
финансируемых за счет средств местного бюджета;

- работники культуры муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств 
местного бюджета.

- педагогические работники муниципальных общеобразовательных организаций, финансируемых 
за счет субвенций из бюджета Пермского края;

- педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных организаций, финан-
сируемых за счет субвенций из краевого бюджета;

2. Увеличить (проиндексировать) на 5,2 % с 01 октября 2025 года:
- размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края;
- размеры окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

Статья 9. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениями

1. Установить, что некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждения-
ми, могут предоставляться субсидии из бюджета муниципального округа.

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается норматив-
ными правовыми актами администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Статья 10. Заключительные положения
1. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на 

правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года. 
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести»и на официальном сайте муниципаль-

ного образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуника-
ционной сети «Интернет».

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2024                                                                                                                                    № 32

О внесении изменений в  Положение о денежном содер-
жании выборного должностного лица Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, осуществляюще-
го свои полномочия на постоянной основе

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании выборного должностного лица Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержден-
ное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 №35, утвердивПрило-
жение 1 «Размер должностного оклада выборного должностного лица Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципаль-
ного образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникацион-
ной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотно-
шениям, связанным с денежным содержанием выборного должностного лица Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе с 01 января 2025 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

Приложение 1
к Положениюо денежном содержаниивыборного 

должностного лица Юсьвинского 
муниципальногоокруга Пермского 

края,осуществляющегосвои полномочияна постоянной 
основе

РАЗМЕР
должностного оклада выборного должностного лица Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

Наименование должности Размер должностного оклада, 
руб.

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа  Пермского края

35 940,95

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
 

РЕШЕНИЕ

15.11.2024                                                                                                          № 33

О внесении изменений в Положение о денежном со-
держании муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 №36, утвердив Приложение 1 
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края» в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к пра-
воотношениям, связанным с денежным содержанием муниципальных служащих органов местного само-
управления Юсьвинского муниципального округа Пермского края с 01 января 2025 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                               Н.Г. Никулин
 

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.11.2024 
№ 33 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.10.2024                                                                                                                                                                                              № 646

О внесении изменений  в муниципальную
программу «Муниципальное управление
в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  по-
становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное управление в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 30.10.2023 № 714, изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсь-
винские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 
01.01.2025 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя ап-
парата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                   Н.Г. Никулин                                                          

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 29.10.2024 № 646 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.11.2023                                                                                                                                                                                                № 690

О внесении изменений в Перечень земельных 
участков,  предназначенных для бесплатного 
предоставления отдельным категориям граждан, 
утвержденный постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 20.08.2024 № 469

На основании Закона Пермского края от 08.12.2023 № 255-ПК «О бесплатном предоставлении земель-
ных участков военнослужащим, лицам заключившим контракт о пребывании в добровольческом форми-
ровании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера-
ции, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их 
семей в собственность  на территории Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень, утвержденный  постановление администрации Юсьвинского муници-
пального округа от 20.08.2024 г. № 469 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных 
для бесплатного предоставления отдельным категориям граждан», дополнив прилагаемый перечень  по-
зицией 5  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                               Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 13.11.2024 № 690 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муни-
ципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

19.11.2024                                                                                                                                                                                                 № 701

О внесении изменений в правила землепользования и 
застройки Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, на основании протокола проведения 
публичных слушаний от 25.10.2024 №2, заключением о результатах публичных слушаний от 25.10.2024 
№2, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденные постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 22.06.2021 №323 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края» прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В. заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному 
развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                   Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N46 (1025), Четверг, 21 ноября 2024 год

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

19.11.2024                                                                                                                                                                                               № 702

О признании утратившим силу постановления ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 01.11.2024 № 661

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 01.11.2024 №661 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В. заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному 
развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г. Никулин

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 39.42 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установлении публичного 
сервитута.

             Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4кВ 
от ТП 743, ВЛ 0,4кВ от ТП 744 фидер 2 ПС Купрос.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1380001:99(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Они, ул. Центральная, д. 66)
81:05:1380001:98(Пермский край, р-н Юсьвинский, с Они, ул Центральная, д 64)
81:05:1380001:94(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Садовая, з/у 1)
81:05:1380001:93(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Они, ул. Садовая, дом 3)
81:05:1380001:90(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Южный, з/у 10)
81:05:1380001:83(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 68)
81:05:1380001:80(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ул. Центральная, дом 74)
81:05:1380001:77(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Садовая, з/у 10)
81:05:1380001:76(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Садовая, з/у 12)
81:05:1380001:655(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Они)
81:05:1380001:64(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Заречная, з/у 12)
81:05:1380001:63(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Они, ул. Заречная, дом 11)
81:05:1380001:62(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ул. Заречная, дом 9)
81:05:1380001:60(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Пихтовый, з/у 2)
81:05:1380001:56(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Пихтовый, з/у 3)
81:05:1380001:52(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Заречная, з/у 5)
81:05:1380001:51(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Заречная, з/у 3)
81:05:1380001:50(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Заречная, з/у 1)
81:05:1380001:5(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Совхозный, з/у 1)
81:05:1380001:40(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 71)
81:05:1380001:37(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Медовый, з/у 2)
81:05:1380001:344(Пермский край, Юсьвинский район, с. Они, автодорога Кудымкар-Пожва)
81:05:1380001:342(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ЭСК №10)
81:05:1380001:341(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ЭСК №10)
81:05:1380001:305(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 80)
81:05:1380001:30(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ул. Набережная, дом 6)
81:05:1380001:24(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Набережная, з/у 7)
81:05:1380001:23(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Набережная, з/у 9)
81:05:1380001:21(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 77)
81:05:1380001:20(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ул. Центральная, дом 77)
81:05:1380001:2(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Совхозный, з/у 5)
81:05:1380001:116(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 58)
81:05:1380001:11(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Совхозный, з/у 2)
81:05:1380001:108(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Южный, з/у 4)
81:05:1380001:1(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, пер. Совхозный, з/у 7)
81:05:0000000:1284(Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они)
81:05:1660001:312(Пермский край, Юсьвинский район,  с.Они)
81:05:1380001:656(Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Они)
ЕЗП 81:05:0000000:19(обособленный участок 81:05:1660001:101)Пермский край, р-н Юсьвинский, ЭСК №10
ЕЗП 81:05:0000000:19( обособленный участок 81:05:1660001:102)Пермский край, р-н Юсьвинский, ЭСК №10
81:05:1660001:436(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ)
81:05:1660002:87(Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Они, 

улица Нижняя, з/у 18) 
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заяв-
ления об учете прав на земельные участки до 05.12.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального 
округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 
до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном сай-
те Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ресурсы», 
подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 39.42 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установлении публичного 
сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 КВ ОТ ТП 
994 ФИДЕР 3 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1150001:872(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Новая, з/у 2а)
81:05:1150001:850(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Новая, з/у 2)
81:05:1150001:837(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Новая, з/у 3)
81:05:1150001:801(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Новая, з/у 1)
81:05:1150001:392(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47)
81:05:1150001:302(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Садовая, з/у 1а)
81:05:1150001:293(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 15)
81:05:1150001:290(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. Пионерская, 1а)
81:05:1150001:286(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. Пионерская, дом 6)
81:05:1150001:201(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Пионерская, з/у 

1/1)
81:05:1150001:165(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Пионерская, з/у 2)
81:05:1150001:162(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Садовая, з/у 1)
81:05:1150001:137(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Учительская, з/у 8)
81:05:1150001:134(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Садовая, з/у 9)
81:05:1150001:133(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Комсомольская, 

з/у 5)
81:05:1150001:128(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Пионерская, з/у 10)
81:05:1150001:127(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Пионерская, з/у 12)
81:05:1150001:126(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Пионерская, з/у 14)
81:05:1150001:125(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Пионерская, з/у 16)
81:05:1150001:108(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Купрос, ул. Садовая, дом 15)
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заяв-
ления об учете прав на земельные участки до 05.12.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального 
округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 
до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном сай-
те Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ресурсы», 
подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 39.42 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установлении публичного 
сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП 
1329 фидер №2 ПС Купрос.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1150001:881(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 

49/1)
81:05:1150001:843(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 

38б)
81:05:1150001:842(Пермский край, Юсьвинский район, с. Купрос, ул. Советская, 43в)
81:05:1150001:835(Пермский край, Юсьвинский район, Купросское с/п, с.Купрос)
81:05:1150001:536(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 

47а)
81:05:1150001:529(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 63)
81:05:1150001:426(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47)
81:05:1150001:425(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47)
81:05:1150001:375(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47)
81:05:1150001:341(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 51)
81:05:1150001:334(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 71)
81:05:1150001:314(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 73)
81:05:1150001:313(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 69а)
81:05:1150001:312(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 69)
81:05:1150001:311(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 67)
81:05:1150001:291(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 45).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заяв-
ления об учете прав на земельные участки до 05.12.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального 
округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 
до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном сай-
те Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ресурсы», 
подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 39.42 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установлении публичного 
сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП 
1329 фидер №2 ПС Купрос.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1150001:881(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 

49/1)
81:05:1150001:843(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 

38б)
81:05:1150001:842(Пермский край, Юсьвинский район, с. Купрос, ул. Советская, 43в)
81:05:1150001:835(Пермский край, Юсьвинский район, Купросское с/п, с.Купрос)
81:05:1150001:536(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 

47а)
81:05:1150001:529(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 63)
81:05:1150001:426(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47)
81:05:1150001:425(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47)
81:05:1150001:375(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 47)
81:05:1150001:341(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 51)
81:05:1150001:334(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 71)
81:05:1150001:314(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 73)
81:05:1150001:313(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 69а)
81:05:1150001:312(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 69)
81:05:1150001:311(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 67)
81:05:1150001:291(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Купрос, ул. Советская, з/у 45).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публич-

ного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать 
заявления об учете прав на земельные участки до 05.12.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муни-
ципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в 
рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Уважаемые жители Юсьвинского района!

Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края приглашает Вас 2 декабря 2024 года в 
11-00 часов по местному времени принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов».

Слушания состоятся в актовом зале администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14. 

Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края принимаются до «29» ноября 2024 года до 17:00 часов по местному времени, в том числе с 
использованием Платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

 Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края  в письменном виде принимаются по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207.

Предложения направляются в письменном виде и оформляются по форме согласно приложению к По-
рядку учета предложений по проектам муниципальных Правовых актов и участия граждан Юсьвинского 
муниципального округа в их обсуждении, утвержденному решением Думы Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от 23.11.2020 № 243.

За дополнительной информацией обращаться в оргкомитет по подготовке и проведению публичных 
слушаний по адресу: Пермский край, с. Юсьва,  ул. Красноармейская, 14, кабинет 207,тел. 8(34246) 2-80-
00.

УТВЕРЖДЁН
решением Думы

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 23.11.2020 №243

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения принимаются по опубликованным (обнародованным) проектам муниципальных пра-
вовых актов.

2. Предложения принимаются от граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет,  про-
живающих на территории Юсьвинского муниципального округа.

3. Предложения принимаются со дня опубликования (обнародования) проекта муниципального пра-
вового акта и до окончания публичных слушаний.

В случае если по проекту муниципального правового акта публичные слушания не назначались пред-
ложения принимаются до даты рассмотрения проекта нормативного правового акта Думой Юсьвинского  
муниципального округа.

4. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
5. Предложения направляются в письменном виде и оформляются по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку.
6. Предложения к проекту муниципального правового акта направляются в организационный комитет 

по проведению публичных слушаний, в случае если организационный комитет не создавался, в постоян-
ную (профильную) комиссию Думы Юсьвинского муниципального округа, исходя из предметов ведения 
комиссий.

7. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению организационным комитетом по прове-
дению публичных слушаний либо постоянно действующими комиссиями Думы, исходя из предметов 
ведения.  



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N46 (1025), Четверг, 21 ноября 2024 год

4

8. По рассматриваемым предложениям организационный комитет по проведению публичных слуша-
ний, в случае если организационный комитет не создавался, постоянные (профильные) комиссии Думы 
Юсьвинского муниципального округа, исходя из предметов ведения комиссий, принимают решение ре-
комендовать принять с учетом предложения или отклонить предложения.

9. Участие граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта, проекта решения осу-
ществляется в соответствии с Положением о публичных слушаниях утвержденным Думой Юсьвинского 
муниципального округа.

Приложение
к Порядку

учета предложений по проектам
муниципальных правовых актов

и участия граждан
Юсьвинского муниципального округа

в их обсуждении

Предложения по проекту решения
"______________________________________"

(наименование проекта решения)

Статья, пункт, абзац Редакция проекта решения Предлагаемая редак-
ция

Обоснование

Фамилия, Имя, Отчество гражданина
Год рождения
Адрес места жительства
Подпись
Дата

проект
 

 ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__.__.2024                                                                                                                                                                                              № __
 
О бюджете Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на плановый период 
2026-2027 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном 
процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решением Думы Юсь-
винского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального округа РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2025 год (далее – бюджет муниципального округа):

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 159 830,90657 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме  1 165 923,27128 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 6 092,36471 тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного округа в сумме 6 092,36471 тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюджета му-
ниципального округа в сумме 6 092,36471 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2026 год и на 2027 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 924 515,23776 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 945 954,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 924 515,23776 тыс. 

рублей (в том числе условно утвержденные расходы 15 230,28302 тыс. рублей) и на 2027 год в сумме 945 
954,1 тыс. рублей (в том числе условно утвержденные 32 122,44438 тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-
дов

1. Установить, что в бюджет муниципального округа зачисляются доходы по нормативам, установлен-
ным бюджетным законодательством Российской Федерации, Пермского края.

2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального 
округа из бюджетов других уровней, на 2025 год в сумме 1 055 129,69021 тыс. рублей, на 2026 год - в 
сумме 815 615,73776 тыс. рублей и на 2027 год - в сумме 832 472,2 тыс. рублей

3. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей бюджетных средств в соответ-
ствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, учитыва-
ются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Пермскому краю, в 
порядке, установленном Федеральным казначейством.

Статья 3.Бюджетные ассигнования бюджета муниципального округа на 2025 год и на плановый пе-
риод 2026 и 2027 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации рас-
ходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно Приложению 1 к настоящему 
решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно Приложению 2 к настоя-
щему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2025 год в сумме 8 606,5 тыс. рублей, на плановый период 2026-2027 годов в 
сумме 8 752,1 тыс. рублей ежегодно.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Юсьвинского муни-
ципального округа на 2025 год и на плановый период в сумме 711,6 тыс. рублей ежегодно.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций на капи-
тальное строительство объектов муниципальной собственности на 2025 год в сумме 72 901,77570 тыс. 
рублей, на 2026-2027 годы - в сумме 7 431,1 тыс. рублей ежегодно.

Утвердить перечень объектов капитального строительства на 2025 год и на плановый период 2026-
2027 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2025 год в сумме 125 
304,96292 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 60 946,68050 тыс. рублей, на 2027 год - в сумме 59 618,9 
тыс. рублей, в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в 2025 году – 24 610,26117 
тыс. рублей, в 2026 году – 11 097,48050 тыс. рублей, в 2027 году – 9 312,5 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2025 год и на плано-
вый период 2026-2027 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.

7. Установить, что нормативные правовые акты, предусматривающие увеличение расходных обя-
зательств за счет средств бюджета муниципального округа или сокращение доходов бюджета муни-
ципального округа, принимаются только при наличии соответствующих источников дополнительных 
поступлений в бюджет и (или) сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов 
бюджета. 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований
Установить, что получатель средств бюджета муниципального округа при заключении договоров (му-

ниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматри-
вать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципаль-
ным контрактам) о поставке товаров на сумму до 100 тыс. рублей, об оказании услуг связи, об информа-
ционном обслуживании топливных карт, о подписке на печатные издания, о приобретении горюче-сма-
зочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, об обучении на курсах повышения квалифика-
ции и семинарах, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, об оплате природоохранных 
мероприятий, имеющих сезонный характер, по договорам обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцев транспортных средств, о найме жилых помещений, по договорам на публика-
цию в средствах массовой информации сведений в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации о государственной регистрации юридических лиц, о приобретении программного обеспечения 
и прав на его использование на сумму до 600 тыс. рублей, о проведении мероприятий и приобретении 
оборудования, если поставщик попадает под действие статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд»;

в размере до 30 процентов суммы принятых бюджетных обязательств на текущий финансовый год 
по объекту – по договорам (муниципальным контрактам) на строительство (реконструкцию) объектов 
общественной, инженерной и дорожной инфраструктуры;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотре-
но действующим законодательством, - по остальным договорам (муниципальным контрактам).

Статья 5. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2025 год и на плановый период 2026-

2027 годов согласно Приложению 5 к настоящему решению.

Статья 6. Муниципальные внутренние заимствования Юсьвинского муниципального округа, муници-
пальный долг Юсьвинского муниципального округа Пермского края и предоставление муниципальных 
гарантий Юсьвинским муниципальным округом Пермского края

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно Приложению 6 к 
настоящему решению.

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно Приложению 7 к настоящему решению.

3. Установить верхний предел муниципального долга Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края:

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 7. Особенности исполнения бюджета муниципального округа в 2024 году
1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 7 ста-

тьи 73 Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края устано-
вить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края без внесения изменений в решение о бюджете в 
соответствии с решениями руководителя финансового органа, связанные с особенностями исполнения 
бюджета муниципального округа и (или) перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муни-
ципального округа:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации, включая 
внесение изменений в наименование (с учетом ограничений, установленных приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 24.05.2022№ 82н «О порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»), в целях по-
лучения субсидии из краевого (федерального) бюджета  на условиях софинансирования расходов на ре-
ализацию мероприятий, включенных в муниципальные программы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края;

2) направление остатков средств краевого бюджета, не использованных на начало текущего финан-
сового года, возвращенных в бюджет муниципального округа в соответствии с потребностью, подтверж-
денной надлежащим образом, на расходы с сохранением целевого назначения бюджетных средств;

3) при изменениях бюджетной классификации расходов бюджета без изменения целевого направле-
ния средств;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов в рамках одной целевой 
статьи на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 
пределах средств, предусмотренных соответствующему органу местного самоуправления Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края и казенному учреждению Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, при отсутствии кредиторской задолженности по уменьшаемым видам расходов;

5) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований между целевыми статьями и (или) 
видами расходов на проведение мероприятий в соответствии с нормативными правовыми актами адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края об утверждении муниципальных про-
грамм Юсьвинского муниципального округа Пермского края в рамках одного основного мероприятия;

6) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований между главными распорядителя-
ми средств бюджета муниципального округа на проведение мероприятий в соответствии с нормативны-
ми правовыми актами администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края об утверж-
дении муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края без изменения 
целевого направления расходов;

7) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подраз-
делам или видам расходов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на финан-
совое обеспечение мероприятий муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края по приведению в нормативное состояние подведомственных муниципальных учреждений;

8) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований, осуществляемых за счет средств 
единой субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной 
власти в сфере образования между кодами бюджетной классификации в пределах бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных решением о бюджете муниципального округа;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации в целях 
обеспечения уплаты денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства в рамках бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств;

10) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), предоставление субсидий на иные цели, меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, реализацию мероприятий, между кодами бюджетной клас-
сификации и (или) получателями бюджетных средств в рамках одной целевой статьи расходов и (или) 
направления расходов.

2. Установить, что расходы бюджета муниципального округа могут быть увязаны с определенными 
доходами бюджета в части, касающейся:

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение;
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе 

их остатки, не использованные на начало текущего финансового года;
отдельных видов неналоговых доходов в соответствии с федеральным законодательством.

Статья 8. Порядок повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений, органов мест-
ного самоуправления

1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений с учетом необходимости 
обеспечения уровня целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике», от 01 
июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», в отно-
шении следующих категорий работников:

- педагогические работники муниципальных учреждений дополнительного образования детей, фи-
нансируемых за счет средств местного бюджета;

- работники культуры муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств мест-
ного бюджета.

- педагогические работники муниципальных общеобразовательных организаций, финансируемых за 
счет субвенций из бюджета Пермского края;

- педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных организаций, финансиру-
емых за счет субвенций из краевого бюджета;

2. Увеличить (проиндексировать) на 5,2 % с 01 октября 2025 года:
- размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края;
- размеры окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края, муниципальных служащих органов местного самоуправле-
ния Юсьвинского муниципального округа Пермского края, работников, замещающих должности, не яв-
ляющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Статья 9. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными уч-
реждениями

1. Установить, что некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 
могут предоставляться субсидии из бюджета муниципального округа.

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается нормативны-
ми правовыми актами администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Статья 10. Заключительные положения
1. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоот-

ношения, возникающие с 01 января 2025 года. 
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-

разования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет».

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин


